señora ANA ROSA OSPINO OROZCO, en calidad de madre y representante legal de la 

niña B.E.V.O, en contra del señor DAGER DE JESUS VASQUEZ RAMIREZ. 

A través de proveído del 4 de mayo del 2022, este Despacho libró mandamiento 

de pago en contra de la parte demandada por la suma de UN MILLON 

SEISCIENTOS NOVENTA MIL PESOS M/C ($1.690.000), equivalentes al valor de las 

cinco (5) cuotas alimentarias adeudadas por el demandado que corresponden a 

los meses de diciembre de 2021 hasta abril del 2022, más intereses legales (art. 1617 

CC). Así mismo, por las cuotas alimentarias que en lo sucesivo se causen, por valor 

de TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIEN PESOS MCTE ($332.100), de conformidad con el 

incremento del salario mínimo para el año 2022, de acuerdo a lo pactado en acta de 

conciliación en concordancia con el artículo 129 del CIA. 

La parte demanda se notificó al demandado vía correo electrónico 

(dagerv6@gmail.com)  el día 11 de mayo de 2022, de conformidad con el art.